ПРОТОКОЛ № 12
годового Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Изыскательские организации Сибири»

04 апреля 2013 года                                                                                            г. Новосибирск
Количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири» (далее – по тексту СРО НП «ИОС»), имеющих право голоса на годовом Общем собрании членов согласно Выписке из реестра членов СРО НП «ИОС», составленной по состоянию на 04.03.2013 года, – 110. Каждый член СРО НП «ИОС» имеет один голос. К моменту проведения годового общего собрания 1 организация прекратила членство в СРО НП «ИОС».
Присутствуют на годовом Общем собрании членов представители 72 (семидесяти двух) членов СРО НП «ИОС». Каждый присутствующий член СРО НП «ИОС» имеет один голос. Всего 72 (семьдесят два) голоса. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Председательствующий на годовом Общем собрании членов – Павел Вениаминович Клепиков, Председатель Правления СРО НП «ИОС».

Секретарь годового Общего собрания членов – Светлана Владимировна Шишкина, юрисконсульт СРО НП «ИОС».
Присутствует так же Директор СРО НП «ИОС» – Елена Владимировна Коренблит.
Повестка дня

1. Утверждение отчета Правления СРО НП «ИОС», Председателя Правления СРО НП «ИОС».
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности. Утверждение аудиторского заключения. Выбор аудитора.

3. Утверждение сметы на 2013 год, установление размера ежемесячного членского взноса и порядка его оплаты на 2013 год.

4. Внесение изменений во внутренние документы СРО НП «ИОС» (согласно списку).

5. Исключение из членов СРО НП «ИОС».

Работа по повестке дня:

1. Утверждение отчета Правления СРО НП «ИОС», Председателя Правления СРО НП «ИОС».

Выступал П.В. Клепиков. Доложил Общему собранию справочные данные о регистрации СРО НП «ИОС», о структуре СРО НП «ИОС»: составе Правления и дирекции СРО НП «ИОС»; основные этапы проделанной Правлением работы за 2012 год, привел данные о количестве членов, проинформировал о планах работы Правления СРО НП «ИОС» на ближайшую перспективу.

Ответил на вопросы.

П.В. Клепиков предложил проголосовать за утверждение Отчета Правления СРО НП «ИОС» и Председателя Правления СРО НП «ИОС».
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        109
Выдано бюллетеней:      72
Сдано бюллетеней:         72
Признано недействительными бюллетеней:  0
Голосовали: за – 72 голоса, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по первому вопросу повестки дня принято единогласно.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности. Утверждение аудиторского заключения. Выбор аудитора.

Выступала Е.В. Коренблит. Представила на утверждение бухгалтерскую отчетность за 2012 год и аудиторское заключение за 2012 год. Доложила о поступлении и расходовании средств СРО НП «ИОС» на основании отчета о целевом использовании средств в 2012 году и справки об остатках  на счетах СРО НП «ИОС» в Сибирском Банке Сбербанка России.
Для проведения обязательной аудиторской проверки деятельности партнерства в 2013 году предложила вновь выбрать ООО «Восточная Консалтинговая Компания», которая проводила обязательный аудит партнерства в 2012 году.

Ответила на вопросы. Предложила проголосовать за утверждение годовой бухгалтерской отчетности СРО НП «ИОС» за 2012 год, аудиторского заключения за 2012 года, выбор аудитора на следующий, 2013 год.
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        109
Выдано бюллетеней:      72
Сдано бюллетеней:         72

Признано недействительными бюллетеней:  0
Голосовали: за – 72 голоса, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по второму вопросу повестки дня принято единогласно.

3. Утверждение сметы на 2013 год, установление размера ежемесячного членского взноса и порядка его оплаты на 2013 год.

Выступала Е.В. Коренблит. Предложила смету на 2013 год из расчета на месяц в размере 632 500 (Шестьсот тридцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. Для составления сметы использовались реальные данные по расходам СРО НП «ИОС» за 2012 год.

Смета составлена с учетом необходимого количества планируемых командировок (в том числе связанных с проведением инспекционных проверок членов СРО НП «ИОС»), а также обязанностью оплаты ежемесячных членских взносов в Национальное объединение изыскателей, членом которого является СРО НП «ИОС».
Е.В. Коренблит подчеркнула, что, исходя из количества членов СРО НП «ИОС» - 106, ежемесячный членский взнос с 01.05.2013 года должен составить 6 000 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек.

В соответствии с подпунктом 5.3.4. устава СРО НП «ИОС» регулярный членский взнос оплачивается членами СРО НП «ИОС» каждый месяц не позднее 25-го числа оплачиваемого месяца.

Ответила на вопросы.
Е.В. Коренблит предложила утвердить представленную смету СРО НП «ИОС» на 2013 год из расчета на месяц в размере 632 500 (Шестьсот тридцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек; установить размер ежемесячного членского взноса с 01.05.2013 года в сумме 6 00 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек. Порядок оплаты оставить прежним: каждый месяц не позднее 25-го числа оплачиваемого месяца.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        109
Выдано бюллетеней:      72
Сдано бюллетеней:         72

Признано недействительными бюллетеней:  0
Голосовали: за – 67 голосов, против – 2 голоса, воздержался – 3 голоса.

Решение по третьему вопросу повестки дня принято большинством голосов.

4. Внесение изменений во внутренние документы СРО НП «ИОС» (согласно списку).

Выступала С.В. Шишкина, предложила внести изменения (дополнения) во внутренние документы СРО НП «ИОС» согласно списку:

1. Положение О требованиях и условиях выдачи Саморегулируемой организацией Некоммерческим партнерством «Изыскательские организации Сибири» свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.
2. Положение О требованиях и условиях выдачи Саморегулируемой организацией Некоммерческим партнерством «Изыскательские организации Сибири» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Положение о дисциплинарной ответственности членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
4. Правила обеспечения имущественной ответственности членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
5. Положение о страховании гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в Саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Изыскательские организации Сибири».
6. Положение О создании и использовании компенсационного фонда Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
Ответила на вопросы по документам, предложила за принятие документов проголосовать списком.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        109
Выдано бюллетеней:      72
Сдано бюллетеней:         72

Признано недействительными бюллетеней:  1
Голосовали: за – 70 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 1 голос.

Решение по четвертому вопросу повестки дня принято большинством голосов.

5. Исключение из членов СРО НП «ИОС».

Выступала Шишкина С.В. Доложила Общему собранию о том, что в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, нормами устава СРО НП «ИОС» член СРО НП «ИОС» может быть исключен из партнерства за неисполнение (нарушение) обязанностей члена СРО НП «ИОС», а именно: за неоднократную в течение одного года неуплату (несвоевременную уплату) членских взносов.
За указанные нарушения обязанностей члена СРО НП «ИОС» Шишкина С.В. предложила к исключению следующие организации:

	Наименование организации – члена СРО НП «ИОС», свидетельство о допуске
	Дата принятия в члены
	Суть нарушения

	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажная компания "Адамант" (ИНН 7813403464), свидетельство о допуске от 11.02.2011 года 04-И № 200
	Протокол Правления № 8 от 26.02.2010 года

	Неисполнение обязанностей по оплате членских взносов в течение 9 месяцев подряд (с июня 2012 года по март 2013 года).

	Общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания "ГЕОЛЕНД" (ИНН 5405317862), свидетельство о допуске от 11.02.2011 года 04-И № 202
	Протокол Правления № 3 от 25.01.2010 года
	Неисполнение обязанностей по оплате членских взносов в течение 15 месяцев подряд (с января 2012 года по март 2013 года).

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        109
Выдано бюллетеней:      72
Сдано бюллетеней:         72

Признано недействительными бюллетеней:  0
Голосовали: за – 71 голос, против – 0 голосов, воздержался – 1 голос.

Решение по пятому вопросу повестки дня принято большинством голосов.
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ в связи с исключением из членов по решению партнерства членство указанных организаций прекращается 04.04.2013 года.
В соответствии с пунктом 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ действие свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 04-И № 200 от 11.02.2011 года и 04-И № 202 от 11.02.2011 года прекращается 04.04.2013 года в связи с прекращением членства указанных выше организаций в СРО НП «ИОС».
Дирекции СРО НП «ИОС» в соответствии с Положением о членстве в СРО НП «ИОС»:

1. Вручить копию данного протокола организациям, исключенным из членов СРО НП «ИОС».
2. Подшить свидетельства о допуске, прекратившие свое действие, в дело бывшего члена СРО НП «ИОС» с отметкой о прекращении его действия.

3. Перевести дела бывших членов СРО НП «ИОС» в архив и обеспечить их хранение в качестве дел бывших членов СРО НП «ИОС».

4. Внести соответствующие изменения в реестр членов СРО НП «ИОС» и разместить соответствующую информацию на сайте СРО НП «ИОС» в сети «Интернет».

Председательствующий на годовом Общем собрании                       П.В. Клепиков
Секретарь годового Общего собрания                                                  С.В. Шишкина
4